
 

   

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2004 M. 

RUGSĖJO 9 D. ĮSAKYMO NR. V-632 „DĖL ŽMOGAUS KRAUJODAROS 

KAMIENINIŲ LĄSTELIŲ TRANSPLANTACIJOS PASLAUGŲ, APMOKAMŲ IŠ 

ŽMOGAUS ORGANŲ IR AUDINIŲ TRANSPLANTACIJOS PAPRASTŲJŲ IŠLAIDŲ 

FINANSAVIMO PROGRAMOS LĖŠŲ, TEIKIMO REIKALAVIMŲ, BAZINIŲ KAINŲ 

IR MOKĖJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. birželio 14 d. Nr. V-785    

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo 25 straipsnio 1 

dalimi ir atsižvelgdamas į Privalomojo sveikatos draudimo tarybos 2016 m. birželio 7 d. nutarimą 

Nr. DT-4/1 „Dėl lėšų skyrimo iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto rezervo 2016 

metais“:  

1. P a k e i č i u Žmogaus kraujodaros kamieninių ląstelių transplantacijos paslaugų, 

apmokamų iš Žmogaus organų ir audinių transplantacijos paprastųjų išlaidų finansavimo 

programos lėšų, teikimo reikalavimų, bazinių kainų ir mokėjimo tvarkos aprašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. rugsėjo 9 d. įsakymu Nr. V-632 „Dėl 

Žmogaus kraujodaros kamieninių ląstelių transplantacijos paslaugų, apmokamų iš Žmogaus 

organų ir audinių transplantacijos paprastųjų išlaidų finansavimo programos lėšų, teikimo 

reikalavimų, bazinių kainų ir mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir V skyrių išdėstau taip: 

 

„V. ŽMOGAUS KRAUJODAROS KAMIENINIŲ LĄSTELIŲ TRANSPLANTACIJOS 

PASLAUGŲ BAZINĖS KAINOS 

 

25. Autologinė kraujodaros kamieninių ląstelių transplantacija 

Transplantacijos 

etapai 

I etapas: 

kamieninių 

ląstelių 

mobilizacijos, 

surinkimo 

(stacionare), 

užšaldymo ir 

laikymo išlaidos 

II etapas: pirmųjų 45 

dienų AUTOKKLT 

(stacionare) išlaidos: 

recipiento 

kondicionavimas, 

kraujodaros kamieninių 

ląstelių infuzija į 

recipiento veną, pradinis 

laikotarpis po 

AUTOKKLT, kai būtina 

hospitalizuoti recipientą 

III etapas: 

AUTOKKLT 

(ambulatoriškai) 

išlaidos  

 

IV etapas: 

vėlyvųjų 

komplikacijų 

po 

AUTOKKLT, 

dėl kurių 

būtina 

recipientą 

hospitalizuoti, 

gydymo 

išlaidos 

Bazinė kaina, 

balais 

(suaugusieji)  

6 749,58 

 

29 476,63 

 

1 517,66 

 

27 967,22 

 

Bazinė kaina, 

balais (vaikai iki 

6 126,56 

 

28 555,09 

 

1 517,66 

 

27 896,94 

 



2 
 

 

18 metų) 

PASTABA. III etapas tęsiamas ir tada, kai pacientas hospitalizuojamas dėl nesusijusių su 

AUTOKKLT priežasčių. Susijusio su AUTOKKLT gydymo ir tyrimų išlaidos apmokamos iš 

Žmogaus organų ir audinių transplantacijos paprastųjų išlaidų finansavimo programos lėšų. 

26. Alogeninė kraujodaros kamieninių ląstelių transplantacija 

Trans –

plantacijos 

etapai 

I a etapas: 

giminingo 

donoro 

kraujodaros 

kamieninių 

ląstelių 

donacija 

 

I b etapas: negiminingo 

donoro (ND) paieška ir 

donacija 

 

II etapas: pirmųjų 

100 dienų 

ALOKKLT 

(stacionare) 

išlaidos: recipiento 

kondicionavimas, 

donoro kraujodaros 

kamieninių ląstelių 

infuzija į recipiento 

veną, pradinis 

laikotarpis po 

ALOKKLT, kai 

reikia hospitalizuoti 

recipientą 

III etapas: 

ALOKKLT 

(ambulato –

riškai) 

išlaidos  

IV etapas: 

vėlyvųjų 

komplikacijų 

po 

ALOKKLT, 

dėl kurių 

būtina 

recipientą 

hospitali –

zuoti, 

gydymo 

išlaidos 

 

I b-1 

etapas: 

ND 

paieška 

 

I b-2 etapas: 

ND 

kamieninių 

kraujodaros 

ląstelių 

donacija 

 

 

Bazinė 

kaina, 

balais 

(suaugu –

sieji) 

1 975,37 

 

5 630,36 

 

21 348,72 

 

84 440,42 

 

2 748,11 

 

45 458,46 

 

Bazinė 

kaina, 

balais 

(vaikai iki 

18 metų)  

1 975,37 

 

5 630,36 

 

21 348,72 

 

84 398,86 

 

2 748,11 

 

43 935,00 

 

PASTABOS: 

a – vienos transplantacijos I b-1 ir I b-2 etapų kainos nustatomos: I b-1 etapo – už atliktą 

donoro paiešką (surastas recipientui tinkamas donoras arba donoro paieška nutraukta hematologų 

konsiliumo sprendimu, atlikus didelės skiriamosios gebos žmogaus leukocitų antigenų tipavimą); 

I b-2 etapo – už įvykdytą ND kamieninių kraujodaros ląstelių donaciją; į I b-1 etapo bazinę kainą 

įtrauktos šalies ir užsienio laboratorijose atliekamų vieno ND žmogaus leukocitų antigenų 

tipavimo tyrimų bei netiesioginės išlaidos; į I b-2 etapo bazinę kainą – ND kamieninių 

kraujodaros ląstelių surinkimo ir transportavimo paslaugų išlaidos; 

b – III etapas tęsiamas ir tada, kai pacientas hospitalizuojamas dėl nesusijusių su 

ALOKKLT priežasčių. Susijusio su ALOKKLT gydymo ir tyrimų išlaidos apmokamos Žmogaus 

organų ir audinių transplantacijos paprastųjų išlaidų finansavimo programos lėšomis. 

27. Vieno negiminingo donoro, įtraukto į Lietuvos negiminingų donorų registrą, tyrimo 

išlaidos – 251,78 euro.“ 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2016 m. liepos 1 d.  

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras    Juras Požela  


